[image: image1.png]5.1

Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  17 февраля  2015 года
	№
	204

г. Бокситогорск

Об утверждении перечней должностей и профессий работников

муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных администрации Бокситогорского муниципального района, относимых к основному персоналу

 по видам экономической деятельности

       В соответствии с Постановлением Министерства здравоохранения  и социального развития Российской Федерации от 30.03.2011 № 251н "Об утверждении Единого тарифно-квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих (раздел "Квалификационные характеристики должностей работников культуры, искусства и кинематографии") и  Приказом комитета по культуре Ленинградской области от 05 декабря 2014 года № 01-03/14-111,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые перечни должностей и профессий работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных администрации Бокситогорского муниципального района, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности.

2. Постановление разместить (опубликовать) на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Фоменко М.Н.

Глава администрации                                                                                                      С.Ф. Мухин

________________________________________________________________________________

Разослано: Фоменко М.Н.,  ОБУ, КФ, МБУ "БКДЦ", МБУ "БМКМЦ", ОСП,   в дело

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Бокситогорского муниципального района

17.02.2015 № 204
Перечень должностей и профессий работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, относимых к основному персоналу
по видам экономической деятельности
"Деятельность учреждений клубного типа",

"Деятельность библиотек"

1. Заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, культурно-досугового центра, культурно-методического центра.

2. Художественный руководитель.

3. Заведующий отделом (сектором) библиотеки, централизованной библиотечной системы.

4. Главный библиотекарь.

5. Главный библиограф.

6. Эксперт по комплектованию библиотечного фонда.

7. Ведущий методист.

8. Заведующий автоклубом.

9. Заведующий художественно-оформительской мастерской.

10. Заведующий костюмерной.

11. Менеджер по культурно-массовому досугу.

12. Режиссер любительского театра (студии).

13. Хормейстер вокального или хорового коллектива (студии).

14. Балетмейстер хореографического коллектива (студии), ансамбля песни и пляски.

15. Руководитель клубного формирования (любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам).

16. Руководитель кружка.

17. Аккомпаниатор.

18. Аккомпаниатор-концертмейстер.

19. Культорганизатор.

20. Экскурсовод.

21. Художник-декоратор.

22. Художник-модельер театрального костюма.

23. Режиссер.

24. Режиссер массовых представлений.

25. Звукорежиссер.

26. Звукооператор.

27. Ведущий библиотекарь.

28. Ведущий библиограф.

29. Библиотекарь.

30. Библиограф.

31. Методист библиотеки, централизованной библиотечной системы, клубного учреждения.

32. Специалист по методике клубной работы.

33. Костюмер.

34. Осветитель.

35. Машинист сцены.